AIMUHUCTPALIMA MYHULUITAJIBHOT'O OBPA30OBAHIMA
«'OPOJACKOE ITIOCEJIEHHE I'OPOJ] AXTYBMHCK AXTYBMHCKOI'O
MVYHUIUITAJIBHOT'O PANOHA ACTPAXAHCKOMU OBJIACTN»

IHOCTAHOBJIEHHUE

18.10.2024 Ne 1023

O BHECCHUU W3MEHEHHH B IMOCTAaHOBJICHUC
aAMUHUCTPALUN  MYHULOUIAIBHOIO  00Opa3oBaHUS
«l"opoackoe MOCEJICHUE l'opon  AxrtyOwmHCK

AXTYyOUHCKOTO MYHULUNIAIBHOTO paiiona
Actpaxanckoit oomactim» ot 07.06.2023 Ne 581 «O6
YTBEPKICHUU MYHHIUITATEHOR IpOrpaMMBbI

«[lepecenenne rpaxaaH W3 aBapUIHOTO YKHIHIIHOTO
¢donga B 2023-2027 romax» (B  pemakuuMu
nocta"oBleHHH oT 09.08.2023 Ne 814, ot 26.09.2023
Ne 953, ot 28.09.2023 Ne 960, ot 19.10.2023 Ne 1003,
or 28.11.2023 Ne 1163, or 19.01.2024 Ne 25,
or 30.01.2024 Ne 69, or 07.05.2024 Ne 410, ot
04.06.2024 Ne 472, ot 18.09.2024 Ne 915)

B coorBerctBum ¢ VYkazom IIpesunmenta Poccmiickoit ®enepammu ot 07.05.2018
Ne 204 «O HauuoOHaJNBHBIX LEISX M CTpAaTErMUECKUX 3ajgadax pa3BuTusi Poccuiickoil ®epepauuu Ha
nepuon g0 2024 roma», pYKOBOACTBYysCh bromkerneiM kojgekcoM Poccuiickoir  ®enepanuu,
I'pagocTpoutensHbpiM KoaekcoM Poccuiickoit ®eneparnumn, dPenepanbabiM 3akoHOM 0T 06.10.2003
Ne 131-®3 «OO6 o0muWX MNpPUHIUIAX OpraHU3aldUd MECTHOTO camoylpaBieHuss B Poccuiickoit
Oenepannm», DenepanbabiM  3akoHOM  oT  21.07.2007 Ne 185-®3 «O donHxme coxpeicTBus
pedopMUPOBaHUIO KUIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X035icTBay», [Ipukazom MuHHCTEpCTBa CTPOUTENIBLCTBA U
JKUJTMITHO-KOMMYHAJIBHOTO  X03siticTBa Poccuiickort ®Denepanmu ot 11.11.2021 Ne 817/mp «O06
YTBEP)KICHUH METOJIMYECKUX peKoMeHJauuid no ¢opmupoBanuio cyorexkrtamu Poccuiickoit denepaunu
PETHOHAIBHBIX AJAPECHBIX MPOrpamMM IO MEPECENICHUIO TPa’kAaH M3 aBapUUHOIO >KWIMIIHOTO (oHIay,
YcraBoM MyHHIMOansHOro oOpaszoBanHusi «['opojackoe moceneHune ropoli AXTYOMHCK AXTYOWHCKOTO
MYHHLMIIANBHOTO  pailoHa  AcCTpaxaHCKOH  oOmacTuy, ITocTanoBneHneM aIMHUHUCTPALUU
MyHHUIMIIAIBHOTO oOpa3oBanust «l'opox AxtyOuHck» oT 22.10.2019 Ne 1067 «O6 yTBepkaeHUH
[Mopsiika pa3paboTKH, yTBEPIKACHUS, peaTH3allui U ONleHKH 3()(HEKTHUBHOCTH MYHHUIIUIIALHBIX ITPOTPAMM
MYHUIHIIATEHOTO 00pa3oBanus «I'opox AXTyOuHCK» (B pemakiuu mocranosienus ot 16.01.2020 Ne 31),
PacnopspkeHneM  aIMUHHCTPAlMM MYHUIMIIANBHOTO 00pa3oBaHus «[ OpoAcKoe IOCENIeHHe TOpoJ
AXTyOMHCK AXTyOMHCKOTO MyHMLMIAJIBHOTO paiioHa ActpaxaHckoil obmactu» ot 31.07.2023 Ne 718-p
«O0 ytBepxknenuu llepedHs MyHHIIMDANBHBIX MPOrpaMM MYHHUIMIAIBEHOTO oOpa3oBaHus «l opoackoe
nocesnieHue ropoJi AXTyOMHCK AXTYOMHCKOTO MYHHUIMIIAIBHOTO pailoHa AcTpaxaHCKOH oOiacTm» Ha
2024 ron u tiaHoBeIi nieproa 2025-2026 ronos» (B pegakuuu pacrnopsbkenus ot 17.01.2024 Ne 33-p),
coryiacHo pemeHno CoBera MyHHIMNANBHOrO obOpazoBanust «[opox AxTyOuHCK» oT 26.12.2022
Ne 217/53 «O Oromxkere MyHUIHMIAIEHOTO oOpa3oBanus «[opojckoe moceleHue Topoll AXTYOMHCK
AXTyOMHCKOTO MYHHUIMIIATBHOTO paiioHa AcTpaxaHckoi obmactu» Ha 2023 rog ¥ Ha MIIAHOBBINA MEPUOL
2024 u 2025 ronos» (B peakuuu ot 23.08.2023 Ne 242/59, ot 20.12.2023 Ne 269/62), pemienuro CoBera
MYyHHLMIAIBHOTO oOpa3oBanus «lopog Axtyounck» oT 20.12.2023 Ne 268/62 «O Orwmxere
MYHUIMIIAIBHOTO  oOpa3zoBaHusi  «l'opoackoe moceneHWe ropod  AXTyOMHCK — AXTyOHMHCKOTO
MYHUIIMIIAIBHOTO paiioHa AcTpaxaHckol oOmactm» Ha 2024 rox u Ha mwiaHoBeIA nepuon 2025 u 2026



roqoB» (B pemakiuu oT 24.07.2024 Ne 299/68), anmuuuctpaus [IOCTAHOBJISIET:

1. BHecTH B TMOCTAaHOBJCHUE aJIMUHHCTPAllMM MYHHIUIIATBHOTO oOpa3zoBanus «[opojackoe
noceneHrue Tropoa AXTYOMHCK AXTYOMHCKOTO MYHHUIMIIANBHOTO paloHa ACTpaxaHCKOW 0O0IacTh»
ot 07.06.2023 Ne 581 «O0 yTBepKIACHWH MYyHUIHMNAIbHON mporpammsel «llepeceneHue rpakaan u3
aBapuiiHoro xmumtHoro Gouma B 2023-2027 romgax» (B pegakiuy mocranosieHui ot 09.08.2023 Ne 814,
or 26.09.2023 Ne 953, ot 28.09.2023 Ne 960, ot 19.10.2023 Ne 1003, ot 28.11.2023 Ne 1163,
ot 19.01.2024 Ne 25, ot 30.01.2024 Ne 69, ot 07.05.2024 Ne 410, ot 04.06.2024 Ne 472, ot 18.09.2024
Ne 915), cnenyromne n3MeHEHHU:

1.1. Pazgen «O0BeMBl M MCTOYHUKK (PMHAHCHPOBAHUS» MACIIOPTa MYHHIIUIIATBHON ITPOTPaMMBbI
YUTaTh B CIEAYIOIIEH pelaKIiu:

OO0BeMBI U
HCTOYHHKHA

(uHaHCUpPOBaHU

s

MYHULUIATbHOU

IpOrpaMMBl

OO6mwmii 00beM pUHAHCHPOBAHHUS, B THIC. py0., B T. 4. TIO TOJIaM peah3ainu:

ITo ncrounnkam
(huHaHCUpPOBAHUS

2023 1.

2024 r.

2025 .

2026.

2027 r.

Bcero:

3a cuer
donna

Cpe/CTB

76636,7443
2

222053,921
24

0,00000

0,00000

0,00000

298690,66556

3a cuer
OroKeTa
AcTpaxaHckoi
obnactu

Cpe/CTB

50983,7382
7

147949,322
08

0,00000

0,00000

0,00000

198933,06035

3a cder
Oroxera
MYHUIIHAIIATEHOTO
o0Opa3oBaHHs
«AXTYOMHCKUI
paiion»

Cpencts

1289,09580

3740,81728

0,00000

0,00000

0,00000

5029,91308

broxer
MYHUIHMIIATEHOTO
00pazoBaHUs
«I"opoxackoe
MoceJIeHUe
IAXTYOHHCK
IAXTYOHHCKOTO
MYHHUILMIIAIEHOTO
jpalioHa
IAcTpaxaHCKON
00IacTh,

B T. U.:

ropoJy

4541,51587

12911,0847
6

22090,0908
0

0,00000

0,00000

39542,69143

- Komniencanums
pacxomoB OroKeTa
MYHHIIATIATBHOTO
o0Opa3oBaHHs
«AXTyOHMHCKHI
paiion»

1289,09580

3735,13745

0,00000

0,00000

0,00000

5024,23325

- Bemmata
rpaxaaHam
pa3HuLbI
CTOUMOCTBIO
H3BIMaeMOro u
MPEIOCTaBIIIEMOr0
JKHIIOTO

MEXIy

110

TIOMEIECHUS

1299,90100

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1299,90100




JOTOBOpaM MEHBI B
COOTBETCTBHH  C
perieHneM

CyAeOHBIX OPTaHOB

- Brinnara
rpakaaHam
H3BIMaeMOe
AMYIIECTBO,
MIpU3HAHHOE
aBapUTHBIM 1o
WHBIM OCHOBaHUSIM
B COOTBETCTBUU C
CyJeOHBIMU
peleHnsIMu

3a

1623,11907

9175,94731

0,00000

0,00000

0,00000

10799,06638

- Onpenenenue
PBIHOYHO
CTOMMOCTH
M3BIMaeMBbIX
YKHUITBIX
[IOMEIICHUM B
aBapUIHBIX
MHOTOKBapTHPHBIX
JomMax

329,40000

0,00000

3377,50000

0,00000

0,00000

3706,90000

- Pazpabotka
MPOEKTHO-CMETHOM
JIOKyMEHTAIIHH,
CTPOUTENBHBIN
KOHTPOJIb

0,00000

0,00000

5540,78680

0,00000

0,00000

5540,78680

- [IpnoGperenune
00BEKTOB
HEJIBHKHMOTO
HUMYIIeCTBa B
MYHUIHIIATEHYO
COOCTBEHHOCTh

0,00000

0,00000

13171,8040
0

0,00000

0,00000

13171,80400

Hroro

133451,094
26

386655,145
36

22090,0908
0

0,00000

0,00000

542196,33042

1.2. Ao6zany 3 pasgena «PecypcHoe oOecniedyeHME MYHHIMINAIBHONH HPOTPAaMMBD» HW3JIOKHUTH B
Cleayrouen peaakium:
«- O6mwuit 00vem punancupoBanus [Iporpammer — 542 196 330,42 pyO0., U3 HUX:
- cpenctBa @Donga comelcTBUS peOpMHUPOBAHUS IKHIHMIIHO - KOMMYHAIBHOTO XO3SHCTBA —
298 690 665,56pyo0.;
- cpencTBa O KeTa AcTpaxaHckoi oomactu — 198 933 060,35 py0.;
MYHHIIUITATBHOTO

cpencTaa

Oro[KeTa

5029 913,08 py6.;
- cpeicTBa OrOKETAa MYHHUIIMITAIBLHOIO 00pa3oBaHus «[ opoickoe moceieHne ropoj AXTyOHHCK
AXTYyOMHCKOTO MYHHITUIIATILHOTO paiioHa Actpaxanckoit obmacti» — 39 542 691,43 py6., B T. 4.:
- KOMIICHCAIMsSI PacXo/0B OOpKeTa MYHHIHMIAILHOTO 00pa30BaHUS «AXTYOMHCKHW paloH» -
5024 233,25 py6.;
- BbIIIJIaTa TpaXXJaHaM pasHUIbl MCXKIAY CTOMMOCTBIO U3bIMACMOI'0 U IMPEAOCTABIACMOI0 XUIJIOTO

IIOMCIICHUA

1o

1299 901,00 py6.;

A0roBopamMm MCHbI B

COOTBCTCTBUU

00pazoBaHms

C peuleHHeM

«AXTYOMHCKUI

CyIeOHBIX

palioH -

OpraHoB» -




- BRIIIJIATa TPakJIaHaM 3a M3bIMaeMO€ MMYIIIECTBO, TPU3HAHHOE aBAPHIHBIM IO HHBIM OCHOBAaHUSAM
B COOTBETCTBHU C cyneOHbIMU pemmenusmu — 10 799 066,38 pyo.;

- pa3paboTKa MPOSKTHO-CMETHOW JOKYMEHTAIIUU, CTPOUTENIBHBIN KOHTPOJb — 5 540 786,80 py0.;

- mpuoOpeTeHHe OOBEKTOB HEABWKMMOTO HMYIIECTBA B MYHHIHNAIBHYIO COOCTBEHHOCTH -
13 171 804,00 py6.;

- OmpeneNieHHe pPHIHOYHONH CTOMMOCTH M3BIMAaeMBIX JKHIIBIX TIOMEIIEHWH B aBapUHAHBIX
MHOTOKBapTHPHBIX Jomax — 3 706 900,00 py0.»;

1.3. Tlpunoxenns Ne 3, Ne 5 k MyHUIMNAILHOW MpOrpamMMe H3JIOKUTh B HOBOU pelakiuu
(mpuararoTcs).

2. Hacrosiiee mocTaHOBIICHHE BCTYMAET B CUIIY C MOMEHTA €T0 TOAIHCAHHS.

3. Hacrosmmee mOCTaHOBJIGHHWE pPa3sMECTUTh Ha OQUIMAIBHOM CaiiTe aJAMUHHCTPALUH
MYHHIIATIATBHOTO  oOpazoBanusi  «l'opomckoe  moceneHne ropox  AXTyOMHCK — AXTyOWHCKOTO
MYHUIHIATBHOTO palioHa ACTpaxaHCKOW 00IacTy.

4. KoHTpOIb 32 UCIIOTHEHUEM HACTOSILETO TOCTAHOBJICHUS OCTABJISIIO 38 COOOH.

Bpuo riaBbl MyHHIIUIIATBHOTO 00pa30BaHUs A.A. CuBakoB



i nporpamve, i
"Toporicioe Mocerieiiie ropo AXTYGHHCK

n Ne 3 K npoexty

AXTYGHHEKOrO MyHHUIIAIbHOTO paifora AcTpaxanckoii obracti”
or 07.06.2023 N 581

0 TaKOBBIM J10 1 sinapsi 2022 roga

TL1an MeponpHSITHIE N0 NepeceIeHHIo IPAKIAH H3. 0 0 (omna,
CripaBo4HO:
" CnipaBouHo:
KosnnuecTBo paccensieMbiX KHIbIX TOMEIICHHi Hctounnky GpuHaHCHPOBAHHS POrPAMMBI B TOM HHCIIE: Bo3MeIleHHE YaCTH CTOMMOCTH JKHJTBIX
PacyeTnas cyMMa S5KOHOMHH GIOKETHBIX CPEICTB .
nomeleHuit
Paccernsiemast mI0MAIb KHITBIX TOMENIEHHUIT
B pamkax paccenienns o AUC "Pedropma KKX"
B TOM uHcie B TOM uicie B TOM 4HCIIe: B TOM uncre: B TOM yHCIIE:
. Unco kuTeneii,
W )¢ o n
. obpasosats K Mepecenen o Kowmneticauis 3a cuer
pacxonon 3a cuer
JIpYrHe MCpONpUSTHA nepeceneHns
3a CUCT CPENICTB GromKera nepeceneHus 3a CUET CPEJICTB | 32 CUET CPE/ICTB.
B _— 3a CUeT CPE/ICTB 110 1IEPECEICHHIO 33 | TpAKAaH 1o | -
cero CobcrBenHoCTh | MyHHIMNANbHAS Beero COBCTBEHHOCTD | MYHHIMTIATbHAS Beero: 3 CUeT CPe/ICTB GromkeTa cyobeKTa MYHHIHIIAIBHOT Beero: TPakIaH B Beero: COBCTBEHHUKOB MHBIX JIHI
A MeCTHOro CHET MECTHOrO JIOrOBOpY O .
TpaKIaH COBCTBEHHOCTh. TpakIaH COBCTBEHHOCTh. Donma Poccuiickoit 0 obpasoBanus CBOGOIHBIH HKHITBIX (uHBecTOpa MO
GrojukeTa \ . BromKeTa PasBHTHH o "
Denepauun " AXTyGUHCKHIT | mynummanssii nomemenii JIP3T)
- 3aCTPOEHHOI M
paiion’ FKHIMIIHBIH (OHT
TeppuTOpHI
ues. en en. en. KB.M KB.M KB.M pyo. py6. py6. py6. py6. pyo. V6. pYo. DVG. DVG. DV6. DV6.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
MyHHIHTATBHOE 0Gpa3soBaHHe
1 "Topost AXTyGHHCK" 254 198 198 0 8016,91 8016,91 0 502 653 638,99 298 690 665,56 198933060,35 | 5029913,08 | 5024 233,25 12428 367,38 0 0 0 0 0 0
o atany 2 023-2024 ronos
My#nunnansHoe obpasosanne  "T'opox
1| AxryGunck" o 843 528 457 71 25037,3 22037,3 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22090 090,80 0 0 0 0 0 0
oranv_2025-2026 ronos

Bepuo :



[Mpunoxenue Ne 5

K MyHMLIMIIAIBHOM MPOTpaMMe, YTBEPKAEHHON
MIOCTaHOBJICHUEM aJMUHHUCTPALIIH

MYHHIUNAILHOTO 00pa30BaHuUs

«['opoackoe noceneHre ropos AXTyOHHCK
AXTYOMHCKOTO MyHHUIIUITAIEHOTO
paiioHa AcTpaxaHCKOil oGacTi»

07.06.2023 Ne 581

Ilepeyens MeponpusaTHii MyHHIMNAJLHOH mporpaMmmsl «llepecesieHue rpaKIaH U3 aBapHITHOTO KUIUIIHOTO (honna B 2023-2027 ronax» 3a cyeT cpeIcTB MeCTHOr0 OI0/IKeTa

No MeponpusTus 1o pearu3alun Ucrounuku Cpoxu Bcero (ThIC. O0beM (hMHAHCUPOBAHMS IO TOJIaM peatu3anuu (TeiC. pyo.)
n/n ITporpammel (GuHaHCHpOBaHU UCIIOJTHEHHS py6.) 2023 T. 2024 . 2025 T. 2027 .
s
1 2 3 4 5 6 7 8 10
1 Onpenenenue PBIHOYHOM Bromxker 2023 r.,2025 . | 3706,90000 329,40000 00,00000 3377,50000 | 00,00000 | 00,00000
CTOMMOCTH H3BIMACMbIX JKWIIBIX | MYHHUIIMIIAIHHOT
MOMEIIEHNH B  aBapUHUHBIX | O 00pa3oBaHUA
MHOTOKBapTUPHBIX IOMax «["opon
AXTYOUHCK»
2 Britutata rpaxkmaHam  pa3HHIIBI Brojuxer 2023 . 1299,90100 1299,90100 00,00000 00,00000 00,00000 | 00,00000
MEXTY CTOUMOCTBIO | MYHHITUTIATBHOT
M3bIMaeMOT0 u | 0 oOpa3oBaHUs
NPEJ0CTABIISIEMOTO KHIIOTO «T"opon
MOMEIIEHUSI  TI0  JIOroBOpaM |  AXTYOWHCK»
MEHBI B  COOTBETCTBHH C
penieHneM CyIeOHBIX OPTaHOB
3 Bemara rpaxmaaHaM 3a Brojuxer 2023-2024 rr. 10799,06638 | 1623,11907 9175,94731 00,00000 00,00000 | 00,00000
U3bIMaeMoe HUMYIIECTBO, | MYHHIIUTAILHOT
MPU3HAHHOE aBapUMHBIM 10 | O 00pa3oBaHMS
WHBIM OCHOBaHUSIM B «["opon
COOTBETCTBHM C CYHCOHBIMH | AXTYOWHCK»
pelIeHUAMHU
4 Pa3paboTrka npoeKTHO-CMETHOM Brooxer 2025 . 5540,78680 00,00000 00,00000 5540,78680 | 00,00000 | 00,00000
JIOKYMEHTAIINH, CTPOUTEIbHBIN | MyHHUIIMIIAIHHOT
KOHTPOJIIb 0 oOpazoBaHUs
«I"opon
AXTYOUHCK
5 IIpnoGperenne 0ObEKTOB Broxer 2025 . 13171,80400 00,00000 00,00000 13171,80400 | 00,00000 | 00,00000




HEIBUKMMOTO UMYIIIECTBA B
MYHHITUITATEHYIO
COOCTBEHHOCTh

MYHUIHIIATBHOT
0 oOpa3oBaHus
«l"opon
AXTYOUHCK»

Hroro no IIporpamme

bromxer
MYHUIMIIATEHOT
0 oOpazoBaHus
«l"opon
AXTYOHHCK»

2023-2025 rr.

34518,45818

3252,42007

9175,94731

22090,09080

00,00000

00,00000

BepHo:




